
D. R. S. n. 2690 /2022
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

SERVIZIO PROVINCIALE MOTORIZZAZIONE CIVILE 
SIRACUSA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE  le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D.

18/11/1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. Del 23/5/1924 n° 827;
VISTA  la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA  la legge regionale 10/04/1978 n. 2;
VISTA  la legge regionale 15/05/2000 n. 10;
VISTA  la legge regionale  25/05/2022 n.13  “Legge di Stabilità Regionale per il triennio 2022-2024”;
VISTA  la  legge  regionale  25/05/2022  n.14  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  

triennio 2022-2024”;
VISTO  il D.P.RS. n° 9 del 05/04/2022 pubblicato in G.U.R.S. n. 25 Parte I del 01/06/2022, con il quale è 

stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  Legge  Regionale  19/2008.  
Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  Regionali  ai  sensi  dell’articolo  49,  
comma 1 delle legge regionale 7 maggio 2015 n .9;

VISTO l’art 68, comma 5,della legge regionale n .21 del 12 agosto 2014 e s.m.i;
VISTO il D.P. Reg. n. 2759 del 18/06/2020 in esecuzione della Delibera n. 251 del 14/06/2020 con il quale è

stato conferito a decorrere dal 16/06/2020 al Dott. Fulvio Bellomo l'incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti;

VISTO il D.D.G. n. 1646 del 15/06/2022 di conferimento a far data dal 16/06/2022 al Dott. Arch. Carlo  
Staffile   l’incarico di dirigente del Servizio Motorizzazione Civile di Siracusa  del Dipartimento  
delle Infrastrutture della Mobilità  e dei Trasporti;

VISTA la nota prot. 8591 del 18/02/2022 dell’Area 5 – Coordinamento uffici della Motorizzazione Civile, 
con la quale è stata autorizzata, per l’esercizio finanziario 2022 la spesa di € 22.000,00 sul capitolo 
476517 per il Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Siracusa;

VISTA   la  nota prot. 40866 del 11/07/2022 dell’Area 5 – Coordinamento uffici della Motorizzazione Civile 
la quale modifica al ribasso la somma assegnata ad € 20.000,00 sempre per l'esercizio finanziario 
2022;

VISTA la  richiesta di preventivo prot: 0002199 del 04/03/2022 per la Manutenzione Impianto Antintrusione 
-Allarme e Videosorveglianza

VISTO il preventivo rif. 018 del 10/03/2022 della ditta  REM Impianti prot 0002529 del  15/03/2022; 
VISTA la nota di accettazione e affidamento  prot.  0002608 del 16/03/2022 con la quale questo Servizio  

affida la l’incarico di    Manutenzione Impianto  Antintrusione -Allarme e Videosorveglianza alla  
ditta  REM Impianti con sede in Vic.2° a Grottasanta 10/A 96100 Siracusa  P. IVA  01689970893;

VISTA la fattura  n° 2/P   del 12/05/2022 di  € 976,00  emessa dalla  ditta  REM Impianti  con sede in 
Vic.2° a Grottasanta 10/A 96100 Siracusa codice fiscale -RGLNNN60C01I754T;

  VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei  
sistemi  contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli  1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA  l’attestazione  di  regolare  fornitura  apposta  sulla  fattura  dal  Consegnatario  del  Servizio
Motorizzazione Civile di Siracusa;

VISTO il DURC prot. INAIL_34698813 del 21/09/2022 con scadenza 19/01/2023, che attesta la regolarità
contributiva della ditta;

VISTA la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei movimenti finanziari di cui all’art.3, comma 7 della
legge n. 136/2010; 

VISTA la dichiarazione di Pantouflage  resa ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445 del 28/12/2000;
VISTO rilievo  della  Ragioneria  Generale  n°  537 del  26/08/2022 per  difformità   fra  iban inserito  nel  

D.D.S. 1403 del 06/06/2022  e quello inserito nel titolo di spesa;



VISTA la presa in carico, la  risposta al rilievo e relativo annullamento del mandato n° 67 del 25/07/2022 
da parte dell’amministrazione in data 14/09/2022; 

CONSIDERATO di dover procedere in presenza di obbligazioni giuridicamente vincolanti alla liquidazione 
della fattura  n°2/P del 12/05/2022  di € 976,00  emessa dalla  ditta  REM Impianti  con sede in 
Vic.2° a Grottasanta 10/A 96100 Siracusa codice fiscale RGLNNN60C01I754T;

RITENUTO  pertanto  di  dovere  liquidare  la  somma  complessiva  di  €  976,00 sul  capitolo  476517 -  
U.1.03.01.02.999, del Bilancio regionale, esercizio finanziario  2022,  in favore della ditta REM  
Impianti con sede in Vic.2° a Grottasanta  10/A  96100  Siracusa  codice  fiscale  
RGLNNN60C01I754T;
Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART. 1 - Per le motivazioni di cui in premessa indicati è liquidata la somma complessiva di 
€  976,00  sul  capitolo  476517 con  codifica  impegno  U.1.03.01.02.999 del  Bilancio  regionale,  
esercizio finanziario  2022, in favore della ditta  REM Impianti  con sede in Vic.2° a Grottasanta  
10/A 96100 Siracusa codice fiscale RGLNNN60C01I754T;

• quanto ad € 800,00  importo imponibile, con accredito in favore  della ditta   REM Impianti  con
sede in Vic.2° a Grottasanta  10/A 96100 Siracusa  codice fiscale RGLNNN60C01I754T  sul conto
corrente bancario IBAN: O M I S S I S;

• quanto ad €  176,00  importo versamento dell'IVA esposta  in  fattura  con accredito sul  conto c/c
bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di
spesa;

ART. 2- Alla spesa di € 976,00  cui all’Art 1  si farà fronte con giusto impegno definitivo n° 24 protocollo 
al n 54904/2022 assunto con D.D.S. 1403/2022 del 06/06/2022 sul Capitolo 476517con  
codifica  impegno  U.1.03.01.02.999,  del  Bilancio  Regionale  esercizio  finanziario 2022, CIG  
ZB035ADC88 Al pagamento della  fattura n. 2/P   del 12/05/2022 di  € 976,00  CIG ZB035ADC88

ART.3 -Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione 
Siciliana ai sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i.

Il  presente  atto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  delle
Infrastrutture e della Mobilità, per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del
15 aprile 2021 n. 9.

Siracusa  lì   21/09/2022                                                       
                                                                                                             F.to          Il Dirigente del Servizio

M. C. di Siracusa 
                                                                                                                             Dott.Arch. Carlo Staffile  


